
 

Mailing 10_2023 
Nadpis:  

Informace k Edwardu, měsíční aktuality, očekávané posuny v penzijním spoření - tato zpráva je 

součástí mé mailingové služby! 

 

Tělo zprávy: 

 

{{Oslovení do dopisu}}  

 

přeji Vám i Vašim blízkým nastávající krásný, úspěšný a ve zdraví a pohodě prožitý nastávající podzim a 

dovoluji si Vám sdělit aktuality z oblasti financí: 

Absolvoval jsem školení na novou obchodní platformu Edward a zde uvádím její nejdůležitější 

parametry:  

 

Edward představuje úplnou, modernější, efektivnější alternativu dosud používanému Consequ a postupně 

ho nahrazuje u většiny investorů. Pokud máte investováno u Consequ, postupně Vám navrhnu postupný 

přechod k němu. Edward přináší zejména tyto přínosy: 

• umožňuje jednorázové, postupné i kombinaci investování (stejně jako 

Conseq) 

• využívá prioritně pasivní investiční nástroje (ETF) 

• umožňuje automatické týdenní rebalancování! To jsme dosud realizovali 

pracně ručně a Edward to za nás dělá sám, zadarmo a každý týden! 

Převratná změna! 

• poskytuje možnost automatického měnového zajištění 

• umožňuje volbu mezi ESG a non-ESG investováním 

• všechny pokyny bezpapírově a mnoho jiných pozitivních novinek 

Další informace k Edwardu jsou ZDE ( čtení na 5 minut) - klikněte.  

Měsíční aktuality KFP: 

• inflace klesá, ale zůstane významně zvýšena po dlouhou dobu - aktuálně 8,5 

% / R 

• ekonomika (naše, evropská i americká) zůstane utlumená 

• úsilí ČNB směřující k snižování inflace brání významné aspekty: cena ropy 

a oslabování CZK 

• ČNB nemá důvod měnit úrokové sazby 

• inflace: ceny vyšší o 41 % ve srovnácí s hladinou před 5 - ti léty 

• posilující dolar tlumí poklesy akcií 

• pravidelná investice byla spolehlivá (jako vždy) 

• akcie porážejí inflaci při investici nad 5 let 

• diverzifikace: není nutná k dosažení vyššího výnosu ale z důvodu nižšího 

rizika 

• držme se finančního plánu - to funguje! 

Absolvoval jsem včera (16.10.t.r.) školení od Vladimíra Bezděka - tvůrce vládní důchodové reformy. 

Budou Vás zajímat nové vlastnosti připravovaného 3. pilíře nové penzijní reformy: 

• alternativní účastnický fond - volnější možnosti k investování: komodity, nemovitosti, investice 

do infrastruktury ... 

• nové smlouvy na nejméně 120 měsíců, senioři (osoby s přiznaným důchodem z 1. pilíře): nulový 

státní příspěvek 

https://www.harnach.cz/wp-content/uploads/2023/10/Edward-investicni-platforma.pdf


• součástí možnost daňové úspory na rizikové životní pojištění: pojištění dlouhodobé péče 

• "staré" (aktuálně sjednané) smlouvy doběhnou (snad) za stávajících podmínek (včetně 

jednorázového vyrovnání) 

Pravidelný vtípek na závěr:  

Průměrný Čech za rok ujde 2425 kilometrů. 

Průměrný Čech za rok vypije 125 litrů piva. 

Průměrný Čech má tedy spotřebu cca 6,3 l piva na 100 kilometrů … stejně piva jako jeho auto benzínu! 

Mé zprávy můžete odmítnout (ZDE), ale nepřimlouvám se za to, neboť, pokud některou mou zprávu 

dostanete a nevyužijete ji, nic moc se nestane.   

Zatímco, pokud nedostanete nějakou důležitou zprávu, může Vám nastat škoda.  

Nic z této zprávy nebylo vytvořeno umělou inteligencí, ale bylo poctivě napsáno člověkem (mnou).  

 

S úctou:  

Ing. Viktor Harnach, 

obchodník, investor a sběratel 

Přítel Vašich financí® 

250 67 Klecany, Do Čertovky 491 

Tel.:  603 470 413  

mail: viktor@harnach.cz 

weby: www.harnach.cz, , www.to-nevymyslis.cz 

www.zlatosambicemi.cz , www.investicnipozemky.eu 

 Přináším do životů bohatství  

Pomáhám tvořit dobrou budoucnost  

Doprovázím na cestě k finanční nezávislosti  

Pomáhám úspěšným přeměňovat peníze v bohatství.  

 

https://www.harnach.cz/gdpr-souhlas/gdpr-nezasilat-mailing/
mailto:viktor@harnach.cz
http://www.harnach.cz/
http://www.to-nevymyslis.cz/
http://www.zlatosambicemi.cz/
http://www.investicnipozemky.eu/

